2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.06.2019                                                                                                            №20-120р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 28.05.2013 № 9-69р «Об утверждении Положения об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа - город Минусинск, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 28.05.2013 № 9-69р «Об утверждении Положения об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска» (с изменениями от 12.11.2013 № 11-105, от 16.07.2015 № 28-209р, от 06.04.2018 №8-47р) следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.5 слова «в территориальном отделе казначейства Красноярского края по г. Минусинску и Минусинскому району» исключить;
пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. В ведомственном подчинении Отдела находятся следующие учреждения (далее по тексту - подведомственные Отделу учреждения):

-муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва города Минусинска имени В.П. Щедрухина»;

-муниципальное бюджетное учреждение Молодежный центр «Защитник»;

-муниципальное бюджетное учреждение «Городские спортивные сооружения.»;

абзац 16 пункта 3.1 раздела 3 «Компетенция Отдела» исключить;
абзац 5 пункта 4.2 раздела 4 «Основные права и обязанности Отдела» исключить.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам организации местного самоуправления Минусинского городского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
	Глава города Минусинска
                        А.О. Первухин
	Исполняющий полномочия председателя Минусинского городского Совета депутатов
                              Л.И. Чумаченко